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Annotatsiya: Mazkur maqola maktab yoshidagi bolalar estetik tarbiyasida 

musiqa asarlarining ta’sirchanlik mezonlari va tanlash strategiyalarini tahlil qiladi. 

Musiqa, bolaning ruhiy va hissiy rivojlanishiga ta’sir etadigan kuchli vosita sifatida, 

estetik didni shakllantirish, axloqiy qadriyatlarni o‘rgatish va ijtimoiy ko‘nikmalarni 

rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Maqolada musiqa asarlarini tanlashda yoshga 

moslik, tarbiyaviy ahamiyat, ruhiy ta’sir va janr tanlovi kabi mezonlar yoritilgan. 

Ushbu maqola, maktab o‘qituvchilari, musiqa pedagoglari va ota-onalar uchun 

bolalarning musiqa orqali estetik tarbiyasini samarali tashkil etish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar beradi. 
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Musiqa - bu inson ruhiyatiga chuqur ta’sir ko‘rsatadigan san’at turlaridan biridir. 

Maktab yoshidagi bolalar uchun musiqa asarlari nafaqat estetik rivojlanishga, balki 

ularning ijtimoiy va psixologik rivojlanishiga ham katta hissa qo‘shadi. Musiqa 

bolalarga dunyoqarashni kengaytirish, muammolarni yechish, hissiy va aqliy 

rivojlanish uchun zarur vosita sifatida xizmat qiladi. Musiqa asarlari ta’sirchanligini 

baholashda va tanlashda bir qator mezonlar va strategiyalar mavjud bo‘lib, ular 

bolalarning yoshiga, tarbiyaviy maqsadlarga va musiqaning o‘ziga xos xususiyatlariga 

bog‘liqdir. 

Musiqa asarining ta’sirchanlik mezonlari 

Musiqa asarlarini tanlashda bir nechta asosiy ta’sirchanlik mezonlari mavjud: 

1. Yoshga moslik. Maktab yoshidagi bolalar uchun musiqa asarlari tanlanganida, 

eng muhim mezonlardan biri ularning yoshiga mosligi hisoblanadi. Bolalar turli yosh 

bosqichlarida turli turdagi musiqa va ritmlarga turlicha ta’sir qiladilar. Dastlabki 

bosqichda bolalar oddiy va oson tushunarli musiqalarni, melodik va ritmik 

xususiyatlarga ega bo‘lgan asarlarni yaxshi qabul qiladilar. Katta yoshdagi bolalar esa 

murakkab kompozitsiyalarni, polifoniya va orkestral musiqalarni tushunishga qodir 

bo‘ladilar. 

2. Tarbiyaviy ahamiyat. Musiqa asarlarini tanlashda ularning tarbiyaviy 

ahamiyatiga e’tibor berish zarur. Har bir musiqa asari bolaga ma’naviy qadriyatlarni, 

ijtimoiy normalarni va estetik go‘zallikni o‘rgatishda muhim rol o‘ynaydi. 

Tanlanadigan musiqalar odatda bolalar uchun muhim bo‘lgan ma’naviy va axloqiy 

masalalarni ko‘tarishi kerak. Musiqa asarlari orqali bolalar hayotdagi yaxshi va yomon, 

chiroyli va xunuk, tinchlik va urush kabi juxtapositsiyalarni tushunishlari mumkin. 

3. Ruhiy va hissiy ta’sir. Musiqa o‘zining har qanday xususiyatlari orqali bola 

ruhiyatiga bevosita ta’sir qiladi. Buning uchun tanlanadigan asarlar bolaning hissiy 

rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashi kerak. Yuqori temperamenti, masalan, tez ritm va 

energiya bilan to‘la asarlar, bolalarning hissiy ifodalarini kengaytiradi. Kamroq 

energiyali, sokin va melankolik asarlar esa tinchlanish va ichki tinchlikni ta’minlaydi. 

4. Musiqaning janri va turi. Musiqa asarlarining janri va turi ham muhim rol 

o‘ynaydi. Klassik musiqa, fol’klor, zamonaviy musiqalar, jazz, opera va boshqalar - 

har biri bolalarning turli xil hissiy va estetik ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Klassik 

musiqa bolalarga musiqa san’atining asosiy qoidalarini tushunishga yordam beradi, 

fol’klor asarlari esa milliy madaniyatni o‘rgatadi. 

Musiqa asarlarini tanlash strategiyalari 

Musiqa asarlarini tanlashda quyidagi strategiyalarni hisobga olish kerak: 

1. Yoshga mos asarlarni tanlash. Tanlash jarayonida bolalar yoshining o‘ziga 

xosligini inobatga olish zarur. Masalan, boshlang‘ich sinfdagi bolalar uchun bolalarga 

mos xususiyatlarga ega, oddiy melodiyalar va ritmga ega asarlarni tanlash kerak. O‘rta 
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maktab yoshidagi bolalar uchun esa murakkabroq va ilg‘or musiqalar, xilma-xil janrlar 

va uslublar bilan tanishish imkoniyatini yaratish muhimdir. 

2. Musiqaning mavzusi va ruhiy holati. Tanlanadigan musiqa asarlarining 

mavzusi va ruhiy holati ham bolalarga ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, tabiatni 

tasvirlaydigan, tinchlantiruvchi yoki ilhomlantiruvchi mavzulardagi musiqalar, 

bolalarga tabiatni tushunishga yordam beradi va ularning estetik didini shakllantiradi. 

Shuningdek, o‘qituvchilar bolalarga musiqa asarlarini o‘zlashtirishda uning 

mazmunini tushunishga imkon berishlari zarur. 

3. Musiqa asarining o‘ziga xos xususiyatlari. Musiqa asarining ritmi, temponing 

o‘zgarishi, tonallik va melodiya tuzilishi bolalarning hissiy ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Eng yaxshi ta’sirni berish uchun musiqaning 

sodda va tushunarli tuzilishi bolalarga musiqa asarining mazmunini oson anglashga 

yordam beradi. 

4. Didaktik maqsadlarni belgilash. Musiqa tanlashda didaktik maqsadlarni aniq 

belgilash muhimdir. Bolalarga musiqa orqali qanday tarbiyaviy maqsadlarni amalga 

oshirishni xohlasak, shunga mos musiqa asarlarini tanlashimiz kerak. Masalan, 

bolalarga harakatlarni rivojlantirish, hissiy va aqliy faoliyatni rag‘batlantirish, madaniy 

qadriyatlarni o‘rgatish kabi maqsadlar asosida musiqa asarlari tanlanishi lozim. 

Xulosa. Maktab yoshidagi bolalar estetik tarbiyasida musiqa asarlari katta 

ahamiyatga ega. Ular nafaqat estetik didni shakllantirish, balki ruhiy va hissiy 

rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash, axloqiy qadriyatlarni o‘rgatish va ijtimoiy 

ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun zarur vosita hisoblanadi. Musiqa asarlarini 

tanlashda yoshga moslik, tarbiyaviy ahamiyat, ruhiy ta’sir va janr tanlovi kabi 

mezonlar muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, musiqa asarlarini tanlashda maqsadlarni 

aniq belgilash, bolalarning hissiy va estetik rivojlanishiga mos ravishda tanlash zarur. 

Bu esa, o‘z navbatida, bolalarning musiqa orqali o‘z hayotlarini yaxshilashlariga 

yordam beradi. 
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